
Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 14.06.2014. 

OGGETTO: Giuramento del sindaco. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 25 maggio 2014 è stato proclamato 

Sindaco il Sig. Varni Elvio nato  a Albenga  il 25.01.1936;                     

Riferito che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è già 

stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto 

Sindaco; 

Richiamato l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco presta 

davanti al consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la 

costituzione italiana; 

Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la seguente 

formula di giuramento: 

“giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 

Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 

 

D E L I B E R A 

 

di dare atto che il Sindaco, Sig. Varni Elvio nato  a Albenga  il 25.01.1936 ha pronunciato dinnanzi 

al consiglio comunale la seguente formula di giuramento: 

“giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 


